

# DALSZY CIĄG DONIESIENIA O PRACACH TYGODNIOWYCH RADY NAYWYWSZEY NARODOWEY.

W Dniach 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Miesiąca Czerwca.

## DZIEŃ 4. CZERWCA.

**P**rzepisała Organizacya dla Wydziału potrzeb Wojskowych. Ustanowiła Kommissoryat Wojskowy w 4ch Departamentach, osoby do niego nominowała, i Organizacya dla niego przepisała. Zaleciła Wydziałom potrzeb Wojskowych znieślenie się z Magistratem Miasta Warszawy, względem zwrotu broni Gwardyi Piezey Koronney rozbraney.

Odpowiedziała Kommissyi Porządkowey Xięstwa Mazowieckiego na podane Noty Gerała Sierakowskiego, względem znieśnienia Budowli do ubezpieczenia mostu na Wiśle przeszkadzających i Obywateli Boguckiego, Kalinowskiego, i Kamieńskiego, względem uczynienia im nadgrody za zajęty Bateryami Grunt i weryfikacya bonifikacyi teyże Kommissi Porządkowey nakazała.

Zaleciła Kommissyi Porządkowey Xięstwa Mazowieckiego, aby należące się służącym X. Malskiego Biskupa Wileń: zastugi z mniatku tegoż wypłaciła.

Nakazała Wydziałowi Skarbu miedz Moskiewską w Kafsie generalney znajdującą się na metal do Ludwisarni złożyć.

Zaleciła temuż Wydziałowi Skarbu, ażeby 6,000. Żł: Deputacyi Dozorczy napotrzeby więźniów wypłaciła.

Zaleciła pisanie do Naywyższego Naczelnika, względem determinowania funduszu, z którego się Pensya dla Klofmana Kapitana Gwardyi Piezey Koron: płacić będzie.

Decydowała, ażeby Wydziały Rady osobne Rapporta co tydzień gotowały, końcem onych N. Naczelnikowi przesłania.

Determinowała, iż Pieczęć Narodowa na ekspedycyach Króla Jmci, do których wypadnie potrzeba, przez aktualnego Pieczętarza przykładaną będzie.

Przepisała prawidła Kommissyom Porządkowym, jak się względem Ofob skład ich formować mających, i innych okoliczności zachować mają.

Poleciła Deputacyi Centralney, ażeby Ofoby tak do Kommissyow Porządkowych, iako i Sądów Kryminalnych sama wybrała.

## DNIA 5. CZERWCA.

Zaleciła Wydziałowi Porządku, aby Projekt poczty Obozowe urządzający, N. Naczelnikowi, w celu zażegnienia jego w tey mierze opinii przesłał.

Decydowała, że gdy Obywatel Krasnodębski Patentu na Szarzę Generała-Majora Ziemian: Podlaskiego niekłada, Kommissya Porządkowa Drohicka, innego obrać może, i teyże dostawienie Rekrutów zaleciła.

Zaleciła Wydziałowi Skarbu, ażeby na potrzeby Wydziału żywności Summę 100,000. Żł: wypłacić nakazała.

Zaleciła również temuż Wydziałowi Skarbu, aby Obyw: Wielohorkiem Summę Żł: 10,000. wylczyć nakazała.

Zaleciła Deputacyi Centralney W. X. Litt: aby Proklamacya N. Naczelnika, do Obywatelów Mieszkańców Litwy wydana przez druk ogłosza.

Odpowiedziała na Memoryał Konfysforza i Kapituły Warszawskiej, z oświadczeniem, że wyrazy Uniwersału przez Radę Zastępczą pod dniem 23. wydanego, nie do niej się ściągają.

## DZIEŃ 6. CZERWCA.

Przepisała Organizacya dla Wydziału Interesow Zagranicznych. Zaleciła Deputacyi Centralney W. X. Litt: ażeby Dobra Króla Jmci pod Administracya wzięte, z dochodami, jeśli iakie są partycypowane w zarządzanie Króla Jmci oddała.

Deklarowała, iż Dobra Ekonomii Królewskich tak w Koronie, iako i w Litwie płaceniu Póboru podług kontraktow z Pósełsorami zawartych podlegać mają.

Oświadczyła polecić N. Naczelnikowi Obywat: Rychtera iako, przez Sąd Kryminalny Xięstwa Mazowieckiego za niewinnego uznanego.

Wydała Uniwersał do Obywatelów Korony i Litwy, względem przystawiania Kantonistów i popołitego ruszenia.

Nakazała Deputacyi Rewizyjney wydanie Obywat: Ożarówskiej Papierow do Interesow icy własnych, ściągających się.

## DZIEŃ 7. CZERWCA.

Nakazała, aby Kuryerowie po Stacyach konie oplacali, pod ostrością kar, oraz zaleciła Poczmistrzom, ażeby nikomu bez zaświadczenia dofratecznego Poczty niedawali.

Zaleciła Kommissyom Porządkowym, ażeby po traktach drogi i przewozy sporządzić nakazała, i kresy Cywilne, czyli stoiki dla pędzkiej wykucyi wszędzie ustanowiła.

Zaleciła Kommissyom Porządkowym w Koronie i Litwie, iżby te rekwirowały Obywatelów po Wsiach i Miastach, na stacyach Pocztowych będących, o dostawienie koni, na żądanie Poczmistrzów, zawsze jednak za opłatą podług tary od Generalnego Pocztanta ustanowioną.

Zaleciła Wydziałowi Skarbu, ażeby dla Kommissoryatu Woennego Summę Żł: 46,000. zaasynowała.

Zaleciła temuż, ażeby dla Deputacyi Dozorczy nad więźniami 10,000. Żł: wylczyć nakazała.

Zaleciła temuż Wydziałowi, ażeby Żł: 4,000. na utrzymanie i oświecenie Pałacow Rzpłtey wypłacić nakazała.

Wyznaczyła Ofoby do Kommissyow Porządkowych Woiewództwa Sandomirskiego.

Dodała do Kommissyi Porządkowey Drohickiej Obywatela Jan Krasnodębskiego.

Zaleciła Deputacyi Likwidacyjney, aby papiery Szmula Liwranta szczególnie obiektu Liwrancyi tyczące się Wydziałowi Żywności wydała.

Dozwoliła Wydziałowi Skarbu podniesienia Summ Gallicyjskich, i na potrzeby Rzpłtey terazniejszye użycia.

## DZIEŃ 8. CZERWCA.

Wydała Uniwersał, względem Póborow i Podatkow.

Wezwwała Obywatela Jozefa Kocioła od N. Naczelnika do Xięstwa Litt: umocowanego, któremu potrzebną do czynienia wspólnego z Obywatelom Sulistrowskim dawniej także przez Radę wysłanym, dała Instrukcyę.

Uwiadomiła Obywatela Sulistrowskiego, o wysłaniu tegoż Obyw: Kocioła, i onego do zatrzymania się także, aż do załatwienia główniejszych interesow zobowiązała.

Poleciła Kommissyi Porządkowey Xięstwa Mazowieckiego, ażeby w zdarzeniach szczególnych do Obywatela Zakrzewskiego Radzcy udawala się, i zalecenia jego wykonywała.

## DZIEŃ 9. CZERWCA.

Odebrała Relacya od Obywatelów Ignacego Wyżowickiego, i tegoż Imienia Goławskiego Komissarzy Porządkowych Sandomir: o dostawionych sreściu pakach Srebra i Żłota, które odebrać Wydziałowi Skarbu, i z odebranych zakwitować zaleciła.

Przepisała prawidła Administracyi Mniatku po Ofobach zbiegłych i aresztowanych.

Zaleciła Wydziałowi Skarbu, ażeby O. X. Sabbie Palmowskiemu Żł: 6,000. wypłacić kazala.

Zaleciła temuż Wydziałowi, ażeby na obiektu Wydziału Żywności Summę 100,000. Żł: wypłacić z Skarbu Narodowego kazala.

Rekwirowała Kommissye Porządkowe w Koronie, ażeby końcem przywiedzenia do skutku Organizacyi dla Sądów Kryminalnych przepisaney, Protokoly Sądów Kryminalnych dawniejszych zrewidowały, i z czynności ich wszelkich spraw odebrały, i o tych Radzie doniosły.

Rekwirowała Deputacya Centralna W. X. Litt: aby końcem także uskutecznienia Organizacyi Rady dla Sądów Kryminalnych przepisaney, zaleciła Kommissyom Porządkowym w W. X. Litt: będącym, iżby te sprawę z czynności Sądów Kryminalnych, po niektórych Powiatach ustanowionych odebrały, Protokoly i Księgi wszelkie przetrwały, i Sądow ustanowić się świeżo mającym oddały.

Dała odpowiedź na Memoryał Obyw: Kazimierza Modzelewskiego, względem wyznaczenia Administracyi do Dóbr Opactwa Sieciechowskiego podany, przez którą z powodu zawieszania przez Akt Narodowy Sądowści, żądanie jego, aż do rozpoczęcia się Sądow odebrała.

Przywróciła Obyw: Popławskiego do Urzędu Pisarza Aktowego, iako na Seymkach z mocy Seymu Konfytucyjnego Ziemian: Woln: obranego, i takowemu Akta Ziemiankie, pod dozorem jednak Zwierzchnim Kommissyi Porządkowey Ziemi Bielskiej oddać zadyzponowała.

Nakazała oddanie Drukarni Kommissyi zeszłej Edukacyjney pod Dozor Wydziału Instrukcyj.

Uwolniła Menonistow od przystawienia osobistego Rekruta, i pieniężną opłatę od nich brać Kommissyom Porządkowym zaleciła.

Nakazała zwrot Remanentu z Kasy Edukacyjney do Skarbu Rzpłtey wniesionego, do Kasy teyże Edukacyjney, i deklarowała, iż Fundusze Edukacyjne pod oddzielną Administracya zofawać mają.

Dała moc na żądanie Kommissyi Porządkowey Bielskiej podniesienia Summy Woiewódz: 75,000. Żł: u Obyw: Branickiej lokowanej, i takowey na zakupienie broni i innych do obrony Kraiu potrzebnych Rekwizytów użycia, z oświadczeniem zdania rachunku, oraz zapewniła wypłacenia Gazy dla Korpusu Generała Karwowskiego erygującego się, za przesłanym sobie Rapportem o wielości znajdujących się istotnie głów tegoż Korpusu.

Odpowiedziała na Rapport Generała Karwowskiego w materyach Korpusu przez niego formowanego tyczących się.

Decydowała odebranie Przybiag przez Setników, od wszystkich ofob do obrony Miasta Warszawy zapisanych.

## DZIEŃ 10. CZERWCA.

Zaleciła Wydziałowi Skarbu wypłacenie Summy 200,000. Żł: Pol: dla Wydziału potrzeb Wojskowych.

Deklarowała, iż ci, którzy pomimo wiadomości Dziedzicow do Korpusow Wolunterow wzięci zostali, za Kantonistow rozumieni, i od Dziedzicow przyjęci być mają.

Zaleciła Kommissyi Porządkowey Drohickiej, ażeby woły w liczbie 72. sztuk Obyw: Łaskiego i Fruszkowskiego własne, i tam zatrzymane wydała, z oświadczeniem, aby tylko w granicach Ziemi Polskiej od nieprzyjaciela inż uwolnionej sprzedane były.

Wydała Odezwe do Młodzieży uzbrojonej Warszawy: ażeby do Obozu pod Bloniem przez Generała Sierakowskiego założonego udała się.

Przepisała Organizacya dla Wydziału Sprawiedliwosci.

Dała Instrukcyę Delegowanym, do Waztw, Ziem, i Powiatow.

Przywróciła Obyw: Macieja Xcia Radziwiłła Kaszt: Wileń: do opieki nad Mniatkiem małoletniego Dominika Xcia Radziwiłła spadłym.

*No 82*

KSIĘGOZBIÓR  
MARCINA ZAMOYSKIEGO  
*4221-KZ*



P-18-f-533 II  
2°-1992